



**DBM-1601180101051301** Seat No. \_\_\_\_\_

**B. A. (Sem. V) (CBCS) (W.E.F. 2016) Examination**

**June - 2022**

**History : Paper-13**

**(History of South East Asia - 1850-1919 A.D.)**

**(New Course) (First Option)**

Time : **2.30** Hours]

[Total Marks : **70**

સૂચના : (1) બધા પ્રશ્નોના ગુણ સરખા છે.  
(2) કોઈ પણ પાંચ પ્રશ્નોના ઉત્તર આપો.

- |    |   |    |
|----|---|----|
| 1  | 19મી સદીના ઉત્તરાર્ધમાં અગ્નિ એશિયાની રાજકીય અને સામાજિક પરિસ્થિતિની સમીક્ષા કરો.               | 14 |
| 2  | કલ્ચરપ્રથાની વિશેષતા દર્શાવી તેના ગુણ-દોષોની ચર્ચા કરો.   | 14 |
| 3  | ડૉ. જોસેફ રીઝાલના સુધારાઓ વર્ણવો.   | 14 |
| 4  | સ્પેન-અમેરિકન વિગ્રહનાં કારણો અને પરિણામો વર્ણવો.   | 14 |
| 5  | ફિલિપાઈન્સમાં અમેરિકન શાસનની સમીક્ષા કરો.   | 14 |
| 6  | બીજા આંગલબર્મી વિગ્રહના કારણો અને પરિણામોની ચર્ચા કરો.  | 14 |
| 7  | રાજા મોંગકુટની આંતરિકનીતિની ચર્ચા કરો.  | 14 |
| 8  | યુલાલોગકર્ણના સુધારાઓનું મૂલ્યાંકન કરો.   | 14 |
| 9  | ટૂંકનોંધ લખો :<br>(1) 19મી સદીના ઉત્તરાર્ધમાં અગ્નિ એશિયાની આર્થિક સ્થિતિ<br>(2) સારીકેત ઈસ્લામ | 14 |
| 10 | ટૂંકનોંધ લખો :<br>(1) મિડનમીન<br>(2) હિન્દી ચીનમાં ફાંસનું વહીવટીતંત્ર                          | 14 |

## ENGLISH VERSION

- Instructions :** (1) All questions carry equal marks.  
(2) Give answer any five questions.

- |    |   |    |
|----|---|----|
| 1  | Review the Political and Social situation of South-East Asia in Later of the 19 <sup>th</sup> century.                    | 14 |
| 2  | Describe the characteristics of the culture system and discuss its merits and demerits.                                   | 14 |
| 3  | Describe the Reforms of Dr. Joseph Rizal.   | 14 |
| 4  | Describe the causes and results of the Spanish-American war.  | 14 |
| 5  | Review the American rule in Philippines.  | 14 |
| 6  | Discuss the Second Anglo-Barmi to underlying causes of the results.   | 14 |
| 7  | Discuss the Domestic Policy of king Mongkut.  | 14 |
| 8  | Evaluate the reforms of Chulalongkarna.   | 14 |
| 9  | Answer in short :<br>(1) Economic conditions of South East Asia in later 19 <sup>th</sup> century. (2) The Sariket Islam. | 14 |
| 10 | Answer in short :<br>(1) Mindon Min<br>(2) The administration of France in Indo-China.                                    | 14 |